Tunc regina celi Katherinam
alloquebatur: Veni, virgo electa
et filia mea dilecta, audi et uide
et inclina aurem tuam et obliviscere
domum patrie tui et populum tuum,
quia concupiuit rex speciem tuam.

Et ad filium ait: Ex quo, fili
mi, Katherina tibi placet in oculis
tuis, deprecor tuam clemenciam, ut
amore mei tibi ipsam sumas in sponsam
perpetuam.

Assentiente itaque Christo
suauissimis precibus matris
Katherina se in terra prosternens
cum lacrimis cepit humiliter deprecari,
ut Christus eam in suam ancillam
assumere dignaretur.

Tunc virgo beata humilis Katherina
manum dextram apprehendit et porrexit
Christo digitum eius annularem dicens:
Vis, filia dei sponsa fieri
perpetua et omnia oblectamenta
huius mundi respuere et ipsius
soli amori inherere? Qua dicente
cum timore ac tremore, quare semper
omnia ex toto corde hec concupiui
et perpetue inviolabiliter hec

svým mě prstencem obvěnil,
po němžto sem srdcem vadla...

(1093) Tú piesní mu chválu vzdavši
procúti a vzhuoru vstavši
uzře na jevě, ne v zhluce,
v svéj bělúciej drahéj ruce
prsten nebeského zlata.
Viec ta čistá dievka svatá
by vesela podlé slucha.

(1100) Plná jsúc svatého ducha
po světi poče netúžici
a svému choti slúžiti
postem, trudem, modlbú sličnú,
jsúc křestankú ustavičnú,
pústenníku děkující,
boha vždy následující,
i jeho matky laskavě.

Tak křestanské bydlo právě
nesla, cný obyčej jmajíc,
(1110) v duchovenství se kochajíc,
proséc slavné matky božie,
by ji dovedla v to zbožie,

custodire permitto, tunc Christus (37) annulo aureo eam sibi subarravit ponendo eum in digito eius dicens: Accipe annulum fidei, signaculum spiritus sancti, ut de certo Christi dei sponsa a cunctis fidelibus nomineris, et caueas, ne de certo tibi alium in sponsum accipias. Tunc Katherina letabunda cepit decantare gratiarum acciones domino (annulo suo subarravit me etc).

Et post hoc in continenti ipsa visio disparuit et Katherina in se reuersa aureum annulum in digito suo se habere reperiit, quo eam Christus misericorditer sibi desponsauerat per uisionem. Et sic cognoscens non fantastica sed uera esse, quo uiderat et audierat, deo et matri eius de tanto dono et beneficio immensas gratias egit.

Hec igitur omnia matri sue referens ipsam ad fidem conuertit et ex tunc omnem mundanam sollicitudinem et que sunt super terram quam stercora respuens celestia atque dei placencia sollicite agere (38) satagebat.

kdež bydlí s svým milým synem,
všemohúcím hospodinem.

(1115) Potom umře matka jejé,
ana poče viac snažnějie
utrpením se mučiti,
křestanskéj viere učiti
svú všú čeled i své lidi.